プロダクト・データ・シート
PS-002076, Rev Q
2022 年 1 月
MVD™ テクノロジを搭載した Micro Motion™
5700 トランスミッタ
高精度、高信頼性でリピータビルな計測を提供
■ 高速な処理速度により、計測器の性能試験、充填と注入、バッチングなど、条件の厳しい用途でも、
最高の応答性を実現

特別注文により設計されたプログラムとソフトウェアにより、トランスミッタに機能を追加し、トランスミッタの性能を高め
ることができます。これらの用途には、トランスミッタ・モデル・コードのオプションで対応できます。詳細については、「ご
注文方法」を参照してください。
スマートメータ性能検証
Micro Motion コリオリ流量計の完全な診断を実行し、流量計が腐食などの影響により校正に影響していないかを短時間で評価
します。この操作には二次の基準値は必要としません。通常のプロセス測定中でもテストを行うことができます。
5700 トランスミッタのスマートメータ性能検証は、不均一な被膜の検出、設置状況の検証、最適な流量範囲の検出、および二
相流体の検出を実行します。高機能コアプロセッサ搭載のトランスミッタには、90 日間の試用版が付属します。 90 日の試用
期間後、スマートメータ性能検証の基本バージョンによりプロセスを中断することなく、簡易合否結果、実行される簡易診断
機能が提供されます。
ディスクリートバッチコントロール
■ 積算値に基づくシンプルなバッチ管理
■ アナログ出力または本質安全出力を有するトランスミッタのディスクリート出力として設定された周波数出力
■ 自動オーバーシュート補正
■ バッチングソフトウェア (BS) パッケージオプションが注文された場合に、設定可能な I/O 及び本質安全版でシングルおよび
デュアルステージバッチングが利用可能
■ オプションの持続バッチモードは簡易バッチ画面フローを提供します。このモードは、標準バッチに加えて、パスワード
入力でモードを終了するまで続きます。
■ チャンネル E が有効な場合、バッチチケット印刷機能が利用可能 (ターミナルウィンドウ、Generic、Epson TM88v、Epson
TMU-295、および Digitec 6610A プリンタに対応)
■ バッチチケット印刷機能はイーサネットで利用可能 (Epson TM88VI に対応)
注
5700 FOUNDATION Fieldbus または PROFIBUS-PA では、ディスクリートバッチ管理を利用できません。
石油測定および API 補正オプション
■ 温度計と圧力計から入力
■ 2004 年 5 月の API 第 11.1 章に従って値を計算
— 計測した密度と温度から基準温度における相対密度 (比重および API 比重)を演算
— 体積を基準温度と圧力に従って補正
■ 流体加重平均温度、流体加重平均測定密度 (比重および API 比重) を計算
濃度計測
業界固有または液体固有の単位と関係性のいずれかに基づいて、濃度計測を提供。標準測定オプションは次のとおりです。
■ 業界固有:
— °Brix
— °Plato
— °Balling
— °Baumé (SG60/60)
5700 トランスミッタ 2022 年 1 月
6 www.emerson.com
— 比重
■ 流体固有
— %HFCS
— 基準密度から得た濃度
— 比重から得た濃度
また、アプリケーションは、現場固有の濃度計測 (%HNO3, %NaOH 等）。
高機能多相流測定
■ 限定された多相条件における流体またはガスの流量を正確に測定
— 生産データまたはプロセスデータに即座に連続してアクセス可能
— ガス混合率 (GVF) をリアルタイムで報告
■ 高性能な多相計測器のコストのみで信頼できる計測を実現
— 履歴機能により、すべての生産データを自動的に取得
— 保守と校正がほとんど不要となる
■ 石油計測用コンピュータ (NOC) または濃度計測を組み合わせて、ガスの中で 2 種類の液体を測定
— 単一油井およびマルチ油井のリアルタイムのネット・オイルとネット・水の測定を実行
— 断続的にガスを混入した状態のプロセスの濃度測定を改善
強化ガス用途の区分的線形化 (PWL)
■ 業界をリードする気体測定性能を実現する気体校正強化機能を提供
■ 中間天然ガスの取引会計用測定のために特別設計
注
区分的線形化は 5700 FOUNDATION Fieldbus では利用できません。
第三者による気体校正サービスは含まれていません。
電気接続
電気的な絶縁
5700 の全バージョンで、各 I/O チャンネルは、他のすべての出力と接地から +/-50VDC の絶縁となっています。
設定可能な I/O
接続 説明
入力/出力 トランスミッタ I/O と通信用の最大 5 組の配線端子
電力 ■ 1 組の配線端子で　AC/DC　電源に対応
■ 電力供給接地配線用の内部接地ラグ 1 個
センサ ■ 4 線別置型取付 - 4 線式センサへの接続用端子 4 個
■ 9 線別置型取付 - 9 線式センサへの接続用端子 9 個
サービスポート (HART®) サービスポートへの一時接続用留め具 2 個
ユニバーサルサービスポート (USP) 市販の USB 機器とケーブルに接続された USP（ユニバーサルサービスポート）1 個
2022 年 1 月 5700 トランスミッタ